
 

 

COMUNE DI MAGLIONE 
Citta' Metropolitana di Torino  

Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE  
Tel. 0161/400123 – info@comune.maglione.to.it 

P. IVA 01956170011 
 

Copia 
 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE N. 71 DEL 24/07/2023 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI  DI 
SEGRETERIA ,SERVIZI DEMOGRAFICI E SEGRETERIA L'ESERCIZIO 2023 
ALLA DITTA ACCOUNTING ITALIA SRL CON SEDE IN SANTHIA' - C.I.G. n. 
Z443BFEC77 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
DATO ATTO CHE il Comune di Maglione, necessita di un supporto per gli uffici di 

Segreteria, Servizi Demografici e Stato civile in quanto la dipendente si trova in maternità e quindi 
impossibilitata allo svolgimento delle mansioni dei vari uffici; 
 

RILEVATO CHE veniva interpellata la ditta Accounting Italia Srl la quale ha proposto la 
miglior offerta per lo svolgimento di servizi relativi alle diverse attività dell’ufficio segreteria, 
demografici e stato civile; 

VISTA l’offerta pervenuta che comporterà una spesa complessiva di € 3750,00 IVA 
esclusa; 

RITENUTO di affidare, per le ragioni indicate in premessa alla Ditta Accounting Italia Srl 
con sede legale in Via Tagliamento 5 – 13048 Santhià (VC) e Sede operativa: Piazza D’Angennes. 
1 – 13100 Vercelli, la fornitura del Servizio di supporto e assistenza all’attività dell’ufficio 
finanziario così come da offerta n. 3380273 del 30.12.2022 allegata alla presente; 
 

DATO INOLTRE ATTO CHE: 
 si è proceduto nei confronti della succitata ditta all’acquisizione, agli atti d’ufficio, della 
 regolarità contributiva attestata dal DURC prot. INAIL 35678892 scadenza 23.03.2023 
 il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita sottosezione 

di amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs 33/2013 e s.m.i, 
 il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della 

prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 136/2010 
(tracciabilità dei flussi finanziari) e precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario 
o postale dedicato alle commesse pubbliche; 

 in ottemperanza alla normativa vigente e stato richiesto all’A.N.AC. (Autorità Nazionale 
Anticorruzione) il Codice Identificativo della Gara (CIG) che risulta essere il seguente: CIG: 
Z443BFEC77; 

che la presente determinazione è assunta nel rispetto dell'art. 147-bis del TUEL 267/2000 così come 
modificato con D.L. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge n. 213/2012, in ordine alla regolarità 
tecnica; 

 
DATO ATTO che ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., il 

Responsabile 
Unico del Procedimento Pier Franco Causone; 
 



 
DETERMINA 
 

Di AFFIDARE, alla ditta Accounting Italia Srl –con sede legale in Via Tagliamento 5 – 13048 
Santhià (VC) e Sede operativa: Piazza D’Angennes. 1 – 13100 Vercelli. – per l’attività di segreteria, 
servizi demografici e stato civile per l’esercizio 2023 per l’importo complessivo di Euro 3.750,00 
IVA esclusa; 
 
CIG Z443BFEC77; 
 
Di IMPUTARE la spesa di euro 3.750,00 (IVA ESCLUSA) per un totale di €. 4575,00 (IVA 
compresa) nel bilancio di previsione 2023-2025; 
 
di LIQUIDARE la somma sopracitata solo a seguito di adeguata fatturazione ed avvenuta verifica 
dell’esecuzione dei lavori alla perfetta regola d’arte. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 
s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, in 
fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 
 
Li 24/07/2023 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Pier Franco CAUSONE 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 dell’art. 151 – 
comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 appone il proprio visto, in ordine alla regolarità contabile attestandone 
anche la copertura finanziaria in fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 
 
Li 24/07/2023 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Pier Franco CAUSONE 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Attesta che l’impegno di spesa di cui alla presente determinazione è stato registrato nel bilancio c.e. 
Impegni nn.  
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
 F.to Pier Franco CAUSONE 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio sul sito internet del Comune per 15 gg.   consecutivi dal 20/02/2024. 
 
Li 20/02/2024 

F.to Il Messo Comunale  

 

 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
Z443BFEC77 2023 126 01021 103 140 1 5 4.575,00 


